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2P= 14.5 м   
H= 2370
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Г ЭКСПЛИКАЦИЯ:
1- МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ПРОСТРАНСТВО №1 
2- МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ПРОСТРАНСТВО №2
3- КОМНАТА ХРАНЕНИЯ КНИГ29

5

ПЛАН ОБМЕРНЫЙ  М 1:100



ВАРИАНТ №1 ВАРИАНТ №2 ВАРИАНТ №3 ВАРИАНТ №4

СХЕМЫ С РАССТАНОВКОЙ МЕБЕЛИ 



ВАРИАНТ  №1 В ЦВЕТЕ

ПЛАН С РАССТАНОВКОЙ МЕБЕЛИ М 1:100

ВАРИАНТ №1  С ПОЯСНЕНИЯМИ  

ПРИМЕЧАНИЕ: ВАРИАНТ №1-ЭТО ВАРИАНТ ЕЖЕДНЕВНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОСТРАНСТВОМ,
В НЕМ ИМЕЮТСЯ МЕСТА ДЛЯ ХРАНЕНИЯ КНИГ, РАБОЧИЕ МЕСТА, МЕСТА ДЛЯ ОТДЫХА

Стеллажи до 
потолка для книг
500*1700 Н=2370 

Стеллаж до 
потолка для книг
250*5500 Н=2370 

Стеллажи до 
потолка для книг
250*600 Н=2370

Стеллаж до 
потолка для книг
250*800 Н=2370 

Стеллаж до 
потолка для книг
250*2100 Н=2370

900 600 600 600 600

600

Стол 
600*900 

Стул на 
колесах
500*600 

Скамья-полка
450*1360 

Стеллаж 
для книг
500*2500 

Стеллаж 
для книг
250*2500 

Скамья-полка
450*700
450*1700
 

700

1100
1040

900

750

430

900 700 550 550 780

560 560 750 550600

1450

Скамья-полка
для хранения
стульев
500*5000 

Стеллаж 
для книг
250*2000 

Стеллаж передвижной 
для хранения книг,
стульев и столов 
600*2000 

Диван модульный
750*2100
 

Стеллаж для 
детской литературы
250*2500 

Стеллаж
250*1000 
 
Компьютерный 
стол
 
 Стол 
для принтера
550*1600

 
 Стеллаж
250*2400 
 

Стеллаж
250*3000 
 

Компьютерный 
стол
 
 

Место 
отдыха
2100*2100
 
 

Стол (Термопот)
600*600 

Стол для персонала 

Кофемашина 

Наушники 

Стенд 1200 

2000 850

2300
900

1700

500

500

ЭКСПЛИКАЦИЯ:
1- МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ПРОСТРАНСТВО №1 
2- МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ПРОСТРАНСТВО №2
3- КОМНАТА ХРАНЕНИЯ КНИГ

2P= 14.5 м   
H= 2370

2P= 64 м   
H= 2900

2P= 33,4 м   
H= 2900

1

2

3



СХЕМА ФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ  М 1:100

ВАРИАНТ №1 (ДО ТРАНСФОРМАЦИИ ПРОСТРАНСТВА) ВАРИАНТ №2 (ПОСЛЕ ТРАНСФОРМАЦИИ ПРОСТРАНСТВА) ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗОН

ЗОНА ТРАНЗИТА

ЗОНА ХРАНЕНИЯ 
КНИГ

ЗОНА ХРАНЕНИЯ 
ДЕТСКИХ КНИГ

РАБОЧАЯ ЗОНА 
ПЕРСОНАЛА

РАБОЧАЯ ЗОНА ДЛЯ 
ПОСЕТИТЕЛЕЙ

ЗОНА 



СХЕМА РАССТАНОВКИ РОЗЕТОК ПЛАН РАССТАНОВКИ РОЗЕТОК

ПЛАН С РАССТАНОВКОЙ РОЗЕТОК  М 1:100

Н= 900

Н= 900

Н= 800

Н= 300

Н= 850

Н= 550

Н= 550

Н= 550 Н= 550 Н= 550

Н= 300

200

1400

200

55
0

13
50

46
00

25
00

200 2250 1500

70
0

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
   - РОЗЕТКА ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ОДИНАРНАЯ
      - РОЗЕТКА ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДВОЙНАЯ 

ПРИМЕЧАНИЕ: 
РАЗМЕРЫ ДО СЕРЕДИНЫ 
ПЕРВОЙ РОЗЕТКИ 

Н= 800



ПЛАН ПОТОЛКА М 1:100
С РАССТАНОВКОЙ СВЕТИЛЬНИКОВ

СХЕМА РАССТАНОВКИ СВЕТИЛЬНИКОВ ОТНОСИТЕЛЬНО МЕБЕЛИ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: ВСТРОЕННЫЕ ПОТОЛОЧНЫЕ
СВЕТИЛЬНИКИ

ТРЕКОВЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ К ПОТОЛКУ

ПОТОЛОК ГРИЛЬЯТТО 100*50
(МОДЕЛЬ 1)

ПРИМЕЧАНИЕ: ТАКОЕ РАСПОЛОЖЕНИЕ СВЕТИЛЬНИКОВ ПРЕДПОЛАГАЕТ РАЗНЫЕ СЦЕНАРИИ ОСВЕЩЕНИЯ:

-ПОТОЛОЧНЫЕ ВСТРОЕННЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ ВКЛ/ВЫКЛ ПО НЕОБХОДИМОСТИ НА ДАННЫЙ МОМЕНТ, ОСВЕЩАЮТ ТРАНЗИТЫ, 
ОТДЕЛЬНЫЕ ЗОНЫ 
- ТРЕКОВЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ МОГУТ БЫТЬ ВКЛ. ВСЕГДА, ОБРАЗУЮТ ОБЩЕЕ РЕФЛЕКТОРНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ В ПОМЕЩЕНИИ 
И НАПРАВЛЕННО ОСВЕЩАЮТ СТЕЛЛАЖИ, СТЕНДЫ
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ВСТРОЕННЫЕ ПОТОЛОЧНЫЕ
СВЕТИЛЬНИКИ

ТРЕКОВЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ К ПОТОЛКУ

ПОТОЛОК ГРИЛЬЯТО 100*50
(МОДЕЛЬ 1)

ПЛАН ПОТОЛКА С РАССТАНОВКОЙ СВЕТИЛЬНИКОВ  М 1:100 

ПРИМЕЧАНИЕ: 
- РАЗМЕРЫ ПРИВЯЗАНЫ 
К ЦЕНТРУ СВЕТИЛЬНИКОВ;
- РАЗМЕРЫ ВСТРОЕННЫХ 
СВЕТИЛЬНИКОВ ПРИМЕРНЫЕ. 
ЗАВИСЯТ ОТ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ЯЧЕЕК ПОТОЛКА ГРИЛЬЯТО



СТЕНА Б

СТЕНА В

СТЕНА Г

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА

А-Г Д-И

ФАНТАСТИКА

А-К Л-Я

ДЕТСКАЯ ЛИТЕРАТУРА

МЕТАЛИЧ. ТРУБА 
ПОД ЛАТУНЬ

ЛАМИНИР. 
МДФ 

ЛАМИНИР. 
МДФ 

ЭКОКОЖА

ТЕКСТИЛЬ

МЕЛОВАЯ 
ДОСКА

КРАСКА 
МАТОВАЯ

КРАСКА 
СВЕТЛАЯ

ЖАЛЮЗИ 
СВЕТЛЫЕ

ЛАМИНИР. 
МДФ 

МЕТАЛИЧ. ТРУБА 
ПОД ЛАТУНЬ

РАЗВЕРТКИ СТЕН С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МАТЕРИАЛОВ
ПОМЕЩЕНИЯ №2  
СТЕНА А

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА УЧЕБНАЯ ЛИТЕРАТУРА

А-Д И-Л А-И К-Я

СХЕМА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
МАТЕРИАЛОВ ПОМЕЩЕНИЕ №2  

ДЕРЕВО ПЛИТКА
600*600

ТЕКСТИЛЬ



ПЕРЕДВИЖНАЯ СИСТЕМА 
ХРАНЕНИЯ МЕБЕЛИ И КНИГ

МОДУЛЬНЫЙ ПОТОЛОК ГРИЛЬЯТТО

КАРКАСНО-МОДУЛЬНАЯ 
СИСТЕМА ХРАНЕНИЯ КНИГ

КОМФОРТНАЯ МЕБЕЛЬ ДЛЯ 
ДЛИТЕЛЬНОГО ПОСЕЩЕНИЯ 

ВОЗМОЖНОСТЬ ТРАНСФОРМАЦИИ 
ПРОСТРАНСТВА ЗА СЧЕТ МОДУЛЬНОСТИ  
И МОБИЛЬНОСТИ МЕБЕЛИ   

ДЕРЕВО

ЛАМИНАЦИЯ

КРАСКА

МЕТАЛЛ

ТЕКСТИЛЬ КЕРАМИКА

КОНЦЕПТУАЛЬНЫЙ КОЛЛАЖ. ПОМЕЩЕНИЕ №2. 
НАЗВАНИЕ

  
РАЗМЕРЫ

  

ЦВЕТ/
МАТЕРИАЛ

КОЛИЧЕСТВО
  

№
  
1

Диван модульный 
VIMLE

-1шт.

Темно-синий
текстиль  

ширина сиденья - 55 см
высота спинки - 38 см

высота стульчика - 42-55 см

Кресло на колесах  
  

 
9 шт.

2

3

ЦЕНА

Проектор офисный 8000 -

1шт. (3 секции) Высота спинки: 66 см
Ширина: 211 см
Глубина: 98 см
Высота: 80 см

25000

45000 Темно-синяя
экокожа  

длина: 2000
высота: 1600
глубина: 600

Полки на колесах 
с системой хранения 

мебели и книг  
  

 
4 шт. 30000 Белая

ламинированная 
МДФ   

длина: 800
высота: 400
глубина: 600

Полки пристенные 
с системой хранения

мебели и книг  
  

 
10 шт. 20000 Белая

ламинированная 
МДФ   

ширина: 550
высота: 800
глубина: 400

Стулья  
  

 
18 шт. 36000 Каркас: алюминий 

крашенный; 
МДФ под дерево  

ширина: 800
высота: 800
глубина: 600

Стол  
  

 
16 шт. 48000 Каркас: алюминий 

крашенный; 
МДФ под дерево  

НАЗВАНИЕ
  

РАЗМЕРЫ
  

ЦВЕТ/
МАТЕРИАЛ

КОЛИЧЕСТВО
  

№
  

индивидуальные, 
в зависимости 

от расположения

7 шт.

ЦЕНА

Полки 
модульно-каркасные 

150000 -Каркас: алюминий 
крашенный; 

модули: ламинированный 
МДФ под дерево;

полки: ламинированный 
белый МДФ

  Краска 
антивандальная

Темно-синий
матовая акриловая  

12,5 л
- 21000

Краска 
антивандальная

Голубая
матовая акриловая  

2,5 л - 4300

Грунт 
универсальный

Белый  20 л - 1400

Подушки на стулья
с креплениями

25 шт.
- 5000

Темно-синий
текстиль  

96000

2

2

2

2

1

3

34

35

36

37

38

39

310

311

312

3

3

33

4

4

4

35

35

36
36

35

Потолок Грильятто 64 м².
-

Алюминий,
бежевый  

ИТОГО: 492200

313

37
37

37

38

38

39

39

312

312

313
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